



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

ที่

วันที่ ๑๑ เมษายน ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ (ผ่านเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระได้มีคำสั่งที่ ๒๖๖/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๗ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู หมู่ที่ ๑๕ เส้นซอยท่อน้ำ ซอย ๒ รางระบายน้ำ ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๐๒ เมตร วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาด Dia ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพักน้ำสำเร็จ ยาวรวมกันไม่น้อยกว่า ๑๑ เมตร งบประมาณ ๓๙๔,๑๐๐.- บาท (สามแสนเก้าหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้พิจารณากำหนดราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู หมู่ที่ ๑๕ เส้นซอยท่อน้ำ ซอย ๒ รางระบายน้ำ ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๐๒ เมตร วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาด Dia ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพักน้ำสำเร็จ ยาวรวมกันไม่น้อยกว่า ๑๑ เมตร กำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๓๙๒,๑๐๓.๕๕ บาท (สามแสนเก้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยสามบาทห้าสิบบห้าสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
(นายณัฐวัฒน์ มาลัยพันธุ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายประจักษ์ เจริญสุข)
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายธีระยุทธ เดชะ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ส.อ.
ผู้อำนวยการพัสดุชำนาญการ

(นางรัตนา กองขุนชาติ)
ผู้อำนวยการกองคลัง

(นายวงศธร ขาววาปี)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

(นายวงศธร ขาววาปี)
นายองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ
30 เม.ย. ๖๗

ใบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู หมู่ที่ 15 เส้นซอยท่อน้ำ ซอย 2 แบบ ปร.5
ปริมาณงาน รางระบายน้ำ ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 102 เมตร รางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาด Dia 0.40 x 1.00 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ
 สำเร็จ ยาวรวมกันไม่น้อยกว่า 11 เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 ตำบลบ้านพระ อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น (พิกัด 47p UTM เริ่มต้น E 757599 N 1564129 จุดสิ้นสุด E 757697 N 1564186)


ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 10 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F	ราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน/บาท		รวมเป็นเงิน / บาท	
1	ประเภทงานอาคาร	299,521.46	1.3091	392,103.55	FACTOR F - เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7 % - หักเงินประกันผลงาน.. 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			392,103.55	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			392,103.55	
ตัวอักษร	(สามแสนเก้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยสามบาทห้าสิบห้าสตางค์)				

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐวัฒน์ มาลัยพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..........กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประจักษ์ เจริญสุข)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ..........กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีระยุทธ เดชะ)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ใบราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

รายการประมาณราคา ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู หมู่ที่ 15 เส้นซอยท่อน้ำ ซอย 2

แผ่นที่ 1/1

ปริมาณงาน วางระบายน้ำ ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 102 เมตร วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาด Dia 0.40 x 1.00 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำสำเร็จ ยาวรวมกันไม่น้อยกว่า 11 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 ตำบลบ้านพระ อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี (พิกัด 47p UTM เริ่มต้น E 757599 N 1564129 จุดสิ้นสุด E 757697 N 1564186)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี

แบบเลขที่ -

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ วันที่ 10 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน / บาท	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	ราคาต่อ หน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท		
1	งานวางระบายน้ำ								
1.1	งานรื้อพื้น ค.ส.ล.เดิม	67.80	ตร.ม.	-	-	70.00	4,746.00	4,746.00	
1.2	งานขุดดิน - ถมกลับ	36.46	ลบ.ม.	-	-	168.00	6,125.28	6,125.28	
1.3	ทรายรองพื้น	2.55	ลบ.ม.	623.06	1,588.80	112.00	285.60	1,874.40	
1.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4	13.92	ลบ.ม.	1,874.09	26,087.33	327.00	4,551.84	30,639.17	
1.5	เหล็ก RB 9 mm.	871.550	กก.	24.22	21,108.94	4.40	3,834.82	24,943.76	
1.6	ลวดผูกเหล็ก	26.75	กก.	39.87	1,066.52	-	-	1,066.52	
1.7	ไม้แบบ คัด 25 %	132.80	ตร.ม.	168.22	22,339.62	139.00	18,459.20	40,798.82	
1.8	ตะปู	33.15	กก.	50.70	1,680.71	-	-	1,680.71	
2	งานฝาดะแกรงเหล็กวางระบายน้ำ								
2.1	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 4 มม. (6เมตร/ท่อน)	34.00	ท่อน	521.19	17,720.46	184.00	6,256.00	23,976.46	
2.2	เหล็กแบน ขนาด 2" หนา 6 มม. (6เมตร/ท่อน)	207.23	ท่อน	450.00	93,253.50	197.82	40,994.24	134,247.74	
2.3	ทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก	165.13	ตร.ม.	58.26	9,620.47	35.00	5,779.55	15,400.02	
3	งานวางท่อระบายน้ำ								
3.1	งานขุดดิน - ถมกลับ	8.04	ลบ.ม.	-	-	168.00	1,350.72	1,350.72	
3.2	คอนกรีตหยาบ	0.22	ลบ.ม.	1,635.68	359.85	426.00	93.72	453.57	
3.3	งานท่อระบายน้ำ ขนาด Dia 0.40 x 1.00 เมตร ยาวท่อ	11.00	ท่อน	555.00	6,105.00	205.35	2,258.85	8,363.85	
3.4	งานบ่อพักน้ำ	1.00	บ่อ	3,284.44	3,284.44	570.00	570.00	3,854.44	
	รวมราคาวัสดุและแรงงาน				194,466.35		86,286.53	299,521.46	